令和６年２月５日

保護者の皆様

町田市立小山中央小学校

校長  野末 直美

降雪・積雪時の対応について

 日頃より本校の教育活動に御協力いただきありがとうございます。

本日の降雪で、気温の低下にともない積雪によるスリップ事故、転倒、交通機関の遅延

等も懸念されるところです。こうした降雪時には、児童の登校について、下記のように対

応していただくようお願い申し上げます。

記

１ 風が強かったり、積雪や雪解け水で道路が凍結していて、登校時に各ご家庭の判断で

危険と判断された場合は、無理な登校は避け、保護者の判断で登校を遅らせたり、欠席

しても構いません。その際は、欠席連絡 tetoruでお知らせください。欠席や遅刻扱いに

はなりません。

２ 登校時に気を付けることとして、以下のことを御家庭でも御注意ください。

   ・路面凍結に気を付ける。

   ・履き替え用の靴下と、濡れた衣類を入れるビニール袋を持ってくる。

   ・手に傘以外は持たないようにする。

   ・傘が雪や風で使えないときは、かっぱ等も用意する。

   ・積雪の落下等に注意する。

   ・積雪で見えなくなっている場所や危険な場所には、近づかない。

３ 町田市に特別警報や警報が出た場合は、市として、以下の通りの対応となります。

  （１）午前 7時の時点で以下のいずれか１つでも発表が出ている場合は休校とします。

    ①「特別警報（大雨・大雪・暴風・暴風雪）」

    ②「暴風警報」

    ③「暴風雪警報」

    ④「大雪警報」

（２）「暴風警報」を伴わない「大雨警報」「洪水警報」の場合は、休校になりません。

４ 本校ホームページでお伝えする場合があります。気象状況により、簡易表示や配信不

良となることもあります。

安全第一に留意していただきますようご協力をお願いいたします。

   【連絡先】

町田市立小山中央小学校
副校長  平井  克行
電話番号０４２−７９８−０６７０